Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.16/15/889
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000001897:F001
Datum uitspraak 15-12-2015
R-C mr. C.P. Lunter
Curator jhr. mr. J.W. Boddaert

Algemene gegevens

Naam onderneming

I City of Sails B.V. 13-06-2018
7

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 61811491 13-06-2018
Statutaire zetel: Almere 7
Bezoekadres: Veluwezoom 7, Cube centre 3.06, 1327AA Almere

Datum akte van oprichting: 04-11-2014

Activiteiten onderneming

Failliet maakt haar bedrijf van het (laten) produceren van kleding van het 13-06-2018
merk City of Sails. Zij was exclusief partner van Sail Amsterdam 2015. 7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 €-47.332,00 € 167.194,00



Toelichting financiéle gegevens

Omzet 13-06-2018
Blijkens de concept jaarrekening 2014 is erin 2014 geen omzet gerealiseerd. 7
De omzet gerealiseerd in 2015 is (tot op heden) onbekend.

Winst en verlies

Blijkens de concept jaarrekening 2014 werd erin 2014 een negatief resultaat
behaald van EUR 47.332. Dit resultaat is ten laste van de overige reserves
gebracht. De cijfers ten aanzien van 2015 zijn (vooralsnog) niet bekend.

Balanstotaal
Blijkens de concept jaarrekening 2014 stond er in 2014 voor EUR 167.194
aan activa op de balans en EUR 167.194 aan passiva.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 13-06-2018
7

Bij failleren waren er drie werknemers met een vaste dienstbetrekking en
een werknemer met
een nul uren contract.

Boedelsaldo

13-06-2018
7

Boedelsaldo
€ 584,29

Verslagperiode

13-06-2018
7

van
16-3-2018

t/m
12-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
7 165,90 uur

totaal 165,90 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren in deze (9¢) verslagperiode: 2,90 13-06-2018
Totaal bestede uren: 165,90 7

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Voorgaande verslagen 13-06-2018
Failliet werd opgericht op 4 november 2014. De aandelen in failliet worden 7
gehouden door Wynroas B.V. (75%) en Expertease Beheer B.V. (25%). De

bestuurder en enig aandeelhouder van Wynroas B.V. is dhr. Iemke Roos. De

bestuurder en enig aandeelhouder van Expertease Beheer B.V. is dhr. Sjaak

Haakman. Wynroas B.V. is enig statutair bestuurder van failliet.

1.2 Lopende procedures

Voorgaande verslagen 13-06-2018
Failliet is gedagvaard door Sail Events Partners C.V. (SEP) waarbij SEP 7

vordert failliet te veroordelen tot betaling van d een bedrag ad EUR

403.365,24. De procedure is vanwege het faillissement geschorst.

Daarnaast is door SEP en 2 andere crediteuren in aanloop naar het

faillissement conservatoir
beslag gelegd ten laste van failliet.

1.3 Verzekeringen

Voorgaande verslagen 13-06-2018
Alle lopende verzekeringen zullen worden beéindigd. 7

1.4 Huur

Voorgaande verslagen 13-06-2018
N.V.T. 7

Wynroas B.V. is huurder van de ruimte aan de Brandboxx Cube 3.06
Veluwezoom 5-7 te Almere. De bestuurder heeft bevestigd dat er geen
huurovereenkomst bestaat tussen Wynroas B.V. en failliet.

1.5 Oorzaak faillissement

Voorgaande verslagen 13-06-2018
De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek. 7

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat zij exclusiviteit heeft
verkregen voor het leveren van kleding voor het evenement Sail 2015. De
bestuurder heeft een business-case gemaakt voor het evenement, welke
helaas niet is gehaald. Naar de curator begrijpt lagen hieraan diverse
oorzaken ten grondslag.

Naar de curator begrijpt heeft een van de concurrenten van gefailleerde kans
gezien om hoofdsponsor van een pre-Sail evenement te worden. Dit was
mogelijk binnen de geldende afspraken, maar heft een negatieve impact
gehad op de verkoop door gefailleerde. Daarnaast zijn tijdens het
evenement problemen ontstaan met het gebruik van kassystemen, die
gefailleerde klaarblijkelijk moest delen met een andere exploitant. Naar de
bestuurder heeft verklaard, was dit vooraf niet bekend en heeft ten tijde van
Sail voor de nodige problemen gezorgd waardoor niet de maximale
verkoopcapaciteit kon worden gehaald.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Voorgaande verslagen

In het jaar van faillissement zijn er diverse werknemers geweest met een
tijdelijk contract. Dit waren voornamelijk werknemers die werkzaam waren
ten behoeve van het evenement Sail Amsterdam 2015.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-12-2015 2
21-12-2015 1

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Voorgaande verslagen
Gesprek met werknemers.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voorgaande verslagen
N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Voorgaande verslagen
N.v.t.

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voorgaande verslagen
De inventaris van failliet bestaat uit inrichting voor een showroom /

expositieruimte ten behoeve van verkoop van kleding. Daarnaast was failliet
eigenaar van het merkrecht City of Sails. Tevens was failliet in het bezit van

een zeecontainer die als mobiele expositie/verkoopruimte kon worden
gebruikt.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht (met gesloten beurs) aan een van de

leveranciers van failliet, tegen prijsgeven van het eigendomsvoorbehoud van
de desbetreffende leverancier. De zeecontainer is verkocht voor EUR 5.000.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voorgaande verslagen
Beperkte bedrijfsinventaris van failliet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorgaande verslagen

Verkoop bedrijfsmiddelen, onderhandelingen mbt eigendomsvoorbehoud.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 22.438,64

totaal €22.438,64 €0,00

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorgaande verslagen 13-06-2018
Voorraad 7
In het magazijn van failliet is voorraad aangetroffen. Naar het blijkt valt de

voorraad onder het eigendomsvoorbehoud van een tweetal leveranciers. De
leveranciers hadden evenwel - in verband met het merkenrecht City of Sails

van failliet - niet de mogelijkheid om over te gaan tot een zelfstandige

verkoop van de goederen zonder medewerking van de boedel. Met een van

de leveranciers is afgesproken dat het eigendomsvoorbehoud zal worden
prijsgegeven tegen overname van de bedrijffsmiddelen. Ten aanzien van de

andere leverancier heeft er lange tijd onduidelijkheid bestaan over het

bestaan van een vordering evenals het eigendomsvoorbehoud. Bij uitblijven

van reactie van de leverancier is de voorraad verkocht.

Achteraf blijkt dat er inderdaad een eigendomsvoorbehoud op heeft gerust.

De schade die de desbetreffende leverancier door de verkoop eventueel

heeft geleden lijkt beperkt nu de leverancier geen mogelijkheid had om de

voorraad zelf ten gelde te maken. De voorraad is inmiddels voor EUR 10.965

verkocht en geleverd.

Onder handen werk

Op het moment van failleren van failliet hingen erin een zevental winkels
consignatiegoederen van failliet. Vier winkels betrof de V&D. De curator heeft
contact gehad met de curatoren van V&D en de curatoren doen de verkoop
en betaling van consignatiegoederen onder de geldende voorwaarden
tijdens de surseance en faillissement van V&D gestand. De curator wordt via
het digitale systeem van V&D op de hoogte gehouden van de verkopen door
V&D.

Inmiddels heeft de curator de eerste verkoopopbrengsten van V&D
ontvangen.

Ook vanuit de andere drie winkels zijn na datum faillissement
consignatiegoederen verkocht. Met de desbetreffende partijen zijn afspraken
gemaakt met betrekking tot de verkoop en betaling van
consignatiegoederen, dan wel terug levering van de goederen. De verkopen
door deze partijen zal vanuit de boedel worden gefactureerd.

Twee van de consignatiehouders zijn nog doende goederen van failliet te
verkopen. De boedel ontvangt hiertoe (een gedeelte van) de
verkoopopbrengst.

De curatoren in V&D organiseren een internet verkoop van alle
consignatiegoederen in dat faillissement. De goederen van City of Sails zullen
daarbij eveneens te gelden worden gemaakt.

Inmiddels is de verkoop door de curatoren van V&D afgerond. Dit heeft geleid
tot een betaling aan de boedel van EUR 6.558,19.

Stand verkoop goederen in consignatie (verslag 8)
Consignatiehouders: EUR 11.473,64

Verdeeld onder:

Blue Bay EUR 2.401,55

V&D EUR 6.558,19

United Fashion Outlet EUR 812,89

Konijn EUR 1.617,60



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Voorgaande verslagen

Bespreken standpunten leveranciers. Codrdinatie verkoop.

Verslag 9
Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voorgaande verslagen
In het magazijn bevinden zich nog wat goederen. Een opkoper zal worden
uitgenodigd een bod uit te brengen.

Verslag 9
Afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voorgaande verslagen

Op datum faillissement bedroeg de debiteurenstand EUR 51.752,08.
Vorderingen op derden zijn verpand aan de bank. De laatste
verzamelpandakte die de pandhouder registreerde voordat de bank kennis
nam van de faillissementsaanvraag dateert van 2 december 2015. Met de
pandhouder is afgesproken dat Modint kredietmanagement de
debiteurenincasso ter hand neemt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Voorgaande verslagen

Overleg Rabobank.

Verslag 9
Agerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



€ 192.306,63

5.2 Leasecontracten

Voorgaande verslagen
Niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voorgaande verslagen

De Rabobank heeft een pandrecht op alle vorderingen op derden, evenals
een pandrecht op voorraad. Daarnaast heeft de bestuurder van failliet zich
borg gesteld voor (een deel van) het krediet.

5.4 Seperatistenpositie

Voorgaande verslagen
Anders dan de pandrechten van de Rabobank zijn er geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voorgaande verslagen
Approvato heeft haar eigendomsvoorbehoud prijs gegeven tegen overname
van de inventaris en merknaam.

Na de verkoop van de voorraad kleding is pas duidelijk geworden dat
Westbrook Fashion B.V. een eigendomsvoorbehoud heeft op door haar
geleverde kleding. Opgemerkt zij dat eigendomsgerechtigden niet zonder
medewerking van de boedel de voorraad ten gelde hadden kunnen maken.
Dit in verband met het merkenrecht dat failliet houdt.

5.6 Retentierechten

Voorgaande verslagen

De bewaarder van de zeecontainer heeft zich op zijn retentierecht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Voorgaande verslagen
N.v.t.
5.8 Boedelbijdragen

Voorgaande verslagen
N.v.t.

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Voorgaande verslagen
Diverse gesprekken en correspondentie met de Rabobank, Approvato en
Westbrook Fashion.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voorgaande verslagen

Ten aanzien van de consignatiegoederen is besloten de verkoop door te
laten gaan onder degeldende afspraken. Ten aanzien van de V&D kon dit ook
niet anders ivm het afkondigen vaneen afkoelingsperiode door de curatoren
(toen bewindvoerders) van V&D.

Inmiddels is de verkoop door (de curatoren van) V&D afgerond en zijn de
inkomstenontvangen op de boedelrekening. Verkoop via Blue Bay en United
Fashion Outlet gaat nog door. Curator monitort de verkoop en inkomsten van
baten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Voorgaande verslagen
p.m.

Verkoopcijfers Consignatiehouders: EUR 11.473,64
Verdeeld onder:

Blue Bay EUR 2.401,55

V&D EUR 6.558,19

United Fashion Outlet EUR 812,89

Konijn EUR 1.617,60

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Voorgaande verslagen
Contact met V&D en consignatiehouders. verkoop aan consignatiehouders is
gefactureerd na datum faillissement.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Voorgaande verslagen
N.v.t.

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



6.5 Verantwoording

Voorgaande verslagen
N.v.t.

6.6 Opbrengst

Voorgaande verslagen
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Voorgaande verslagen
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Voorgaande verslagen
N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorgaande verslagen
P.m.

De boekhouding is voldoende inzichtelijk.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voorgaande verslagen
N.v.t. ivm korte bestaan van de vennootschap.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voorgaande verslagen
N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorgaande verslagen
P.m.

Voldaan.

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7
Voorgaande verslagen
De curator zal regulier onderzoek verrichten naar de rechtmatigheid van het
bestuur, maar zal gedurende het onderzoek daar geen uitspraken over doen.
7.6 Paulianeus handelen
13-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
7
Voorgaande verslagen
De curator zal regulier onderzoek verrichten naar paulianeus handelen, maar
zal gedurende het onderzoek daar geen uitspraken over doen.
De curator heeft onderzoek gedaan naar diverse rechtshandelingen. Daarbij
is opgevallen dat er een achtergestelde aandeelhouders lening is
terugbetaald, alvorens de lening waartegen deze was achtergesteld is
terugbetaald. De curator heeft zijn conclusies voorgelegd aan de
desbetreffende aandeelhouder.
Verslag 9
De terugbetaling van de achtergestelde lening is inmiddels vernietigd. De
curator heeft een procedure aanhangig gemaakt tot terugbetaling van het
bedrag.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Voorgaande verslagen 13-06-2018
Nazien administratie. 7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€17.567,50

UWV: € 17.567,50

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 22.353,00

8.3 Pref. vord. UNV

I €15.123,44

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.549,00

Betreft kosten ivm failissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 447.701,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

| De gebruikelijke.

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voorgaande verslagen 13-06-2018
N.v.t. 7
Verslag 9

Expertease Beheer B.V.

9.2 Aard procedures

Voorgaande verslagen 13-06-2018
N.v.t. 7
Verslag 9

Dagvaardingprocedure tot terugbetaling van paulianeuze overboeking.

9.3 Stand procedures

Voorgaande verslagen 13-06-2018
N.v.t. 7
Verslag 9

Expertease Beheer B.V. heeft op 12-6-2018 geantwoord. De curator is in
afwachting van verdere rolinstructies.

9.4 Werkzaamheden procedures

Voorgaande verslagen 13-06-2018
N.v.t. 7
10. Overig

10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

14-9-2018 13-06-2018
7

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


